14 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

14.1. Para atender as despesas decorrentes desta licitação, foi aprovado no orçamento para o 

exercício de 2019, Lei nº 4.800, de 27 de dezembro de 2018, as necessárias dotações 

orçamentárias, num valor estimado de: R$ 97.959,35 (NOVENTA E SETE MIL, 

NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS). 

02.12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 

08.244.0032.2.063 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E BEM 

ESTAR 

4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

08.244.0032.2.066 – SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA (CRAS)